
Executivo 4 TERÇA-fEiRA, 01 dE ABRiL dE 2008

PORTARIA Nº 00401/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, 

7/3/2008

O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia

Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 

VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-

1386/2004-GAB/CORREGEPOL, de 20/09/2004;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos 

autos da  AAI-1386/2004-GAB/CORREGEPOL, de 20/09/2004, 

designando a DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, 

Corregedora da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para 

prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias;

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00402/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, 

7/3/2008

O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia

Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 

VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-

0077/2005-GAB/CORREGEPOL, de 12/01/2005;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos 

autos da AAI-0077/2005 GAB/CORREGEPOL, de 12/01/2005, 

designando a DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, 

Corregedora da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para 

prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias;

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00403/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, 

7/3/2008

O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia

Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade da DPC-ANA INDIRA 

VAZ DE LACERDA CORREA, em promover a apuração da AAI-

0755/2005-GAB/CORREGEPOL, de 09/11/2005;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos 

autos da AAI-0755/2005-GAB/CORREGEPOL, de 09/11/2005, 

designando a DPC-ADELINA DEL PILAR RODRIGUES PINHEIRO, 

Corregedora da Regional do Sudeste do Pará/MARABÁ, para 

prosseguir na apuração no prazo de 30 (trinta) dias;

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00387/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, 

7/3/2008

O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia

Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade do DPC-MAURY MASCOTTE 

MARQUES, em promover a apuração da AAI-0694/2007-GAB/

CORREGEPOL, de 07/12/2007;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos 

autos da AAI-0694/2007-GAB/CORREGEPOL, de  07/12/2007,  

designando a DPC-ANA INDIRA VAZ DE LACERDA CORREA, 

Corregedora da Regional do Baixo Tocantins, para prosseguir na 

apuração no prazo de 30 (trinta) dias;

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00388/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, 

7/3/2008

O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia

Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade do DPC-MAURY MASCOTTE 

MARQUES, em promover a apuração da AAI-0690/2007-GAB/

CORREGEPOL, de  07/12/2007;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos 

autos da AAI-0690/2007-GAB/CORREGEPOL, de  07/12/2007,  

designando a DPC-ANA INDIRA VAZ DE LACERDA CORREA, 

Corregedora da Regional do Baixo Tocantins, para prosseguir na 

apuração no prazo de 30 (trinta) dias;

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00389/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, 

7/3/2008

O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia

Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade do DPC-MAURY MASCOTTE 

MARQUES, em promover a apuração da AAI-0691/2007-GAB/

CORREGEPOL, de  07/12/2007;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos 

autos da AAI-0691/2007-GAB/CORREGEPOL, de  07/12/2007,  

designando a DPC-ANA INDIRA VAZ DE LACERDA CORREA, 

Corregedora da Regional do Baixo Tocantins, para prosseguir na 

apuração no prazo de 30 (trinta) dias;

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PORTARIA Nº 00390/2008-GAB/CGPC/DIVERSOS, 

7/3/2008

O(A) Dr(a).ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS, 

Corregedor(a) Geral de Polícia

Civil , no uso de suas atribuições legais, etc....

CONSIDERANDO a impossibilidade do DPC-MAURY MASCOTTE 

MARQUES, em promover a apuração da AAI-0692/2007-GAB/

CORREGEPOL, de  07/12/2007;

R E S O L V E: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos 

autos da AAI-0692/2007-GAB/CORREGEPOL, de  07/12/2007,  

designando a DPC-ANA INDIRA VAZ DE LACERDA CORREA, 

Corregedora da Regional do Baixo Tocantins, para prosseguir na 

apuração no prazo de 30 (trinta) dias;

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 

providências de alçada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETE SANTA ROSA FARIAS DOS SANTOS

Corregedor(a) Geral de Polícia Civil

PUBLICAÇÃO DE ERRATA
RESUmO DA PORTARIA Nº 305/DF DE 15 FEV 08– 

DIÁRIA INDIVIDUAL (CG)
Publicada no DOE Nº 31.138 de 31.03.08
Onde se lê: CB PM Alcione Magno Siqueira, Período 21 a 21 JAN 
08
Leia-sê: CB PM Alcione Magno Siqueira, Período 21 a 27 JAN 08

RESUmO DA PORTARIA Nº 355/DF DE 15 FEV 08– 
DIÁRIA INDIVIDUAL (CPR V)

Publicada no DOE Nº 31.138 de 31.03.08
Onde se lê: Resumo de PORTARIA Nº 335/DF
Leia-sê: Resumo de PORTARIA Nº 355/DF

RESUmO DA PORTARIA Nº 373/DF DE 15 FEV 08– 
DIÁRIA INDIVIDUAL (CPR V)

Publicada no DOE Nº 31.138 de 31.03.08
Onde se lê: Quant. 01
Leia-sê: Quant. 01 de alimentação

RESUmO DA PORTARIA Nº 386/DF DE 15 FEV 08– 
DIÁRIA INDIVIDUAL (CPR V)

Publicada no DOE Nº 31.138 de 31.03.08
Onde se lê: Objetivo: A fim de participarem do de “Manuseio 
Tático do Bastão Tonfa e Origem: Redenção/PA e Destino: 
Belém/PA
Leia-sê: Objetivo: A fim de acompanharem o Comandante da 
Unidade em inspeção das instalações Físicas e Operacionais do 
Destacamento Policial Militar e Origem: Conceição do Araguaia/
PA e Destino: Floresta do Araguaia/PA

PUBLICAÇÃO DE DIÁRIAS
RESUmO DE PORTARIA N° 1156/DF DE 25 mAR 08 

– COLETIVA
CmD: CPE /Efetivo: 40 PM´s /Valor: R$ 87.480,00 (Oitenta e Sete 
Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais) /Origem: Belém/PA - Destino: 
Tailândia/PA- Objetivo: A fim de realizarem força tarefa no 
município de Tailândia. /Período: 26 mAR a 10 ABR 08.

RESUmO DE PORTARIA N° 882/DF DE 10 mAR 08 
– COLETIVA

CmD: CPR VIII /Efetivo: 09 PM´s /Valor: R$ 6.480,00 (Seis 
Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais) /Origem: Santarém/PA - 
Destino: Uruará/PA- Objetivo: A fim de realizarem busca 
aos assaltantes de banco. /Período: 23 a 28 FEV 08.

RESUmO DE PORTARIA N° 881/DF DE 10 mAR 08 
– COLETIVA

CmD: CPR VIII /Efetivo: 10 PM´s /Valor: R$ 7.312,50 
(Sete Mil, Trezentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos) /
Origem: Belém/PA - Destino: Uruará/PA- Objetivo: A fim 
de reforçarem os trabalhos de busca aos assaltantes de 
banco. /Período: 23 a 28 FEV 08

RESUmO DE PORTARIA N° 875/DF DE 10 mAR 08 
– COLETIVA

CmD: CPR VIII /Efetivo: 12 PM´s /Valor: R$ 7.170,00 (Sete 
Mil, Cento e Setenta Reais ) /Origem: Altamira/PA - Destino: 
Uruará/PA- Objetivo: A fim de realizarem busca aos 
assaltantes de banco. /Período: 23 a 28 FEV 08

RESUmO DE PORTARIA N° 458/DF DE 25 FEV 08 
– COLETIVA

CmD: CPR VIII /Efetivo: 09 PM´s /Valor: R$ 9.072,00 
(Nove Mil, e Setenta e Dois Reais ) /Origem: Santarém/PA - 
Destino: Uruará/PA- Objetivo: A fim de realizarem busca 
aos assaltantes de banco. /Período: 16 a 23 FEV 08


